Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ужовская средняя школа

 ПРИКАЗ

30.12.2014                                                                                                            №445

О создании рабочей группы по обеспечению
перехода  на федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования и по разработке проекта основной образовательной программы основного общего образования
В целях обеспечения эффективного  перехода ОУ на федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования, качественной разработки образовательной системы ступени основного общего образования  в соответствии с  ФГОС ООО
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать рабочую группу по обеспечению перехода  на федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования и по разработке проекта основной образовательной программы основного общего образования в составе:
Добряева Татьяна Васильевна - директор

Матвеева Светлана Викторовна – заместитель директора по учебной работе

Сидякина Татьяна Валентиновна– заместитель директора по воспитательной работе

Ошкина Н.А. - руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла

Ширкина И.В. - руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла

Чивкунова  Е.В. – учитель химии и биологии

Рогачёва Л.Н. – старшая вожатая

Митякина Т.В. - педагог-психолог

2. Рабочей группе  изучить нормативно-правовые документы федерального, регионального, муниципального   уровней  по введению ФГОС ООО.
3.Обязанности членов рабочей группы распределить:

3.1.Добряева Т.В.- ответственная за разработку проекта «Системы условий реализации основной образовательной программы», «Календарный годовой учебный график»;

3.2. Матвеева С.В. - ответственная за разработку проекта «Пояснительной записки», «Учебного плана основного общего образования»,  «Планируемых результатов освоения обучающимися основной образовательной программы основного общего образования», «Системы оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы  основного общего образования».
3.3. Сидякина Т.В.- ответственная за разработку проекта «Плана внеурочной деятельности», «Программы воспитания и социализации обучающихся на ступени основного общего образования»;

3.4. Чивкунова Е.В. - ответственная за составление проекта «Программы развития универсальных учебных действий на ступени основного общего образования»;
3.5. Ошкина Н.А., руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла, Ширкина И.В., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла - ответственные за разработку проекта «Программы отдельных учебных предметов».

3.6. Рогачёва Л.Н. –ответственная за разработку проекта «Программы внеурочной деятельности».

3.7.Митякина Т.В. - ответственная за разработку проекта «Программы коррекционной работы».

4.Рабочей группе сдать проект основной образовательной программы основного общего образования до 20.05.2015.

5.Провести педсовет по рассмотрению и принятию основной образовательной программы основного общего образования 25.05.2015.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                          Т.В.Добряева
С приказом ознакомлены: